ДОГОВОР

о платных образовательных услугах

г. Курск          «____» _______________20__г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального

образования Курский государственный университет (в дальнейшем «Университет») в лице ректора университета

Гвоздева Вячеслава Викторовича, действующего на основании Устава университета, и гражданин

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________,

проживающий по адресу:___________________________________________________________________________
(с указанием почтового индекса)

(в дальнейшем «Заказчик»)  действующий на основании собственного волеизъявления,  настоящим договором

соглашаются о нижеследующем:

 Университет организует:

__________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

1. Университет обязуется оказать платные дополнительные образовательные услуги в соответствии с

лицензией на право ведения образовательной деятельности серия А №268651, регистрационный №9013 от

21.06.2007 г.  по подготовке гражданина

__________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

____________________________________________________________________________________________________________________________

2. Заказчик обязуется оплатить стоимость платных дополнительных образовательных услуг  в целях

возмещения затрат за дополнительные образовательные услуги.

3. В случае отказа «Заказчика» ________________________________________________________________

                                                       (фамилия, имя, отчество)

от платных дополнительных образовательных услуг по настоящему договору, «Заказчик» обязан возместить

«Университету» фактически понесенные затраты на его подготовку, без возмещения остаточной стоимости за

обучение со стороны «Университета».

СРОКИ И СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА

1. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания сторонами и действует до полного выполнения

условий договора по  «___» ______________________ 20___г.

2. Общая стоимость услуг на весь период договора  на дату подписания составляет

__________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________ руб.

ПОРЯДОК  РАСЧЕТА

Единовременная  100% предоплата

2-мя равными частями в сроки до:

                                                          «___» __________________ 20___г.

                                                          «___» __________________ 20___г.

Помесячная оплата

ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

ОБРАЗЕЦ договора об оказании

платных дополнительных

образовательных услуг

1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах,  равной юридической силы, один – для «Заказчика»,

один – для «Университета».

2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны в том случае, если они совершены в

письменном виде и подписаны обеими сторонами.

3. Споры, возникающие между сторонами, разрешаются путем переговоров, в случае недостижения

согласия в порядке, установленном законодательством РФ.

ФОРС-МАЖОР

1. Стороны освобождаются от ответственности в случае, когда невозможность исполнения возникла по

обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает (форс-мажор). Сторона, которая не может исполнить

своего обязательства, должна известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств

по Договору в 10-дневный срок с момента возникновения этих обязательств. Дальнейшая судьба настоящего

договора в таких случаях должна быть определена соглашением сторон. При не достижении согласия стороны

вправе обратиться в суд для решения этого вопроса.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Университет: Заказчик____________________________________________

ИНН 4629031018 КПП 463201001 (Фамилия, имя, отчество)

305000, г. Курск, ул. Радищева, 33 Паспорт ___________________________________________

Р/с 40503810000001000001

в ГРКЦ ГУ Банка России по Курской обл.

 (серия, номер, когда и кем выдан)

БИК 043807001

Л/с 03441А35390 в УФК по Курской обл.  (адрес места жительства)

Код БК 07430201010010000130, п.1

Ректор КГУ _____________________ В.В. Гвоздев Заказчик ___________________________________________